En effet, je vous demande, frères, où est la justice, si  
quelque criminel offre à Dieu son argent en aumône et  
livre son âme au diable par la luxure ? si, sur l'argent,  
il offre à Dieu l'image de l'empereur et qu'en lui-même  
il livre au diable l'image de Dieu ? Ce n'est pas ce que le  
Seigneur commande dans l'Évangile. Car, lorsqu'il dit :  
« Rendez à César ce qui est à César, et à Dieu ce qui est

132,24 eos : illos L<sup>1-2</sup> || 27 fratres : carissimi *add.* T<sup>1</sup>.

133,1 vobis : nobis A<sup>1</sup> || 4 cotidiana : cotidie T<sup>1</sup>

- 15 Caesari, et quae sunt Dei Deo<sup>a</sup> », quid aliud dicere<sup>16</sup> videtur, nisi ut, quomodo in solido imaginem Caesaris Caesari, sic in vobis ipsis reddite imaginem Dei Deo. Nam quamlibet largas<sup>17</sup> elymosinas aliquis tribuat, si capitalia crimina non declinat, timeo, et valde timeo, ne forte falsa securitate se decipiens et pecuniam<sup>18</sup> perdat, et peccata non redimat.
- 20 Nemo ergo putet, quod cotidiana<sup>19</sup> adulteria elymosinae cotidianae consumant.

2. Aliud est enim mutare vitam, aliud colorare vitam. Mutare vitam est a capitalibus criminibus abstinere; vitam colorare est minuta peccata, sine quibus esse non possumus, elymosina cotidiana redimere. Tunc enim, sicut iam supra dixi, largior elymosina animam liberat, si<sup>20</sup> si criminosus mortifera peccata iam deserat. Si vero, sicut iam supra dictum est, substantiam suam tribuat Deo, et animam suam offerat inimico, inpletur in eo quod scriptum est : « Qui baptizatur a mortuo, et iterum contingit mortuum, quid proficit lavatio eius ? » et illud quod Petrus

30 apostolus clamat, dicens : « Si enim effugientes<sup>21</sup> coinquinationes mundi, his rursus impliciti superantur, facta sunt eorum posteriora deteriora prioribus<sup>b</sup>. »

134 Considerate, fratres, quia beatus Petrus hoc peccatoribus contestatur, quod si postea (134) quam redimere peccata

30 coinquinationes : coinquinationem fere omnes codd. || impliciti L<sup>1</sup>A<sup>1</sup>T<sup>1</sup> : implicati L<sup>2</sup> || 32 quia : et add. L<sup>1-2</sup>.

1 <sup>a</sup> Matth. 22, 21.

2 <sup>a</sup> Sir. 34, 30 <sup>b</sup> II Pierre 2, 20

1. Dom Morin revient ici à la leçon *colorare*, présentée par tous les manuscrits, leçon à laquelle les Mauristes avaient substitué, dans leur édition, *tolerare*. MORIN (13), p. 11-12, s'est expliqué sur les raisons qui, selon lui, ont conduit les Mauristes à rejeter, ici, l'autorité des manuscrits. Césaire reproduit un passage d'AUGUSTIN,